1 / 2

证券代码：000990          证券简称：诚志股份      公告编号：2018-091

诚志股份有限公司

关于发起设立诚志健康保险公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

诚志股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 5 月 30 日、2018 年 12

月 6 日在中国证券报、证券时报、巨潮资讯网分别发布了《关于发起设立健康保

险公司的公告》（2018-034）、《关于发起设立健康保险公司的进展公告》

（2018-085），公司拟与福州市投资管理有限公司等 7 家公司发起设立诚志健康

保险股份有限公司（以下简称“诚志健康保险”），诚志健康保险注册资本拟定

为 10 亿元，其中，公司以自有资金出资 3.3 亿元，占诚志健康保险注册资本的

33%。目前，诚志健康保险正在设立申请中。

根据中国银保监会《关于进一步加强保险公司股权信息披露有关事项的通

知》的相关规定，需披露相关信息。具体情况如下：

一、标的公司基本情况

1.公司名称：诚志健康保险股份有限公司（拟设）

2.注册资本：1,000,000,000.00（人民币十亿元）

3.注册地：福建省福州市马尾区湖里路 27 号 1#楼 2-64U室

4.经营范围：各种人民币和外币的健康保险、意外伤害保险业务；与国家社

保政策配套的受政府委托的保险业务；与健康保险有关的咨询服务业务及代理业

务；上述业务的再保险业务；国家法律、法规允许的资金运用业务；与健康管理

有关的服务及咨询业务；开展经中国银保监会批准的其他业务（涉及行政许可

的，凭许可证经营）。

二、标的公司股权结构

 2 / 2

诚志健康保险股份有限公司股权结构

三、其他事项

1、公司严格按照国家法津法规及相关监管要求，投资诚志健康保险的资

金，源于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构贷款或其他融资渠道资

金。

2、公司及公司实际控制人与诚志健康保险其他股东、投资人之间不存在关

联关系，也不存在股权代持或其他安排。

3、公司在近三年的经营活动中，能遵守法律、法规和监管规则有关规定，

无重大违法违规记录。

特此公告。

诚志股份有限公司

                                            董事会

2018年 12月 20日

诚志健康保险股份有限公司（拟设）

浙江中国小商
品城集团股份
有限公司
(15%)

诚志股份有限
公司
(33%)

福建省融旗建设
工程有限公司

(4.99%)

深圳菁英时代基
金管理股份有限

公司
(4.99%)

南通国有资产投
资控股有限公司

(15%)

广东中益投
资有限公司
(4.99%)

福州市投资管
理有限公司
(17.04%)

邯郸市明道物流
股份有限公司

(15%)

福州市金融控股
集团有限公司

(100%)

义乌市市场发展
集团有限公司

(55.82%)

持股5%以下
公众股东
(44.18%)

南通市人民政府国有
资产监督管理委员会

(100%)

梁何兴
(46%)

陈练
(30%)

何颇记
(19%)

邹移山
(5%)

张菊英
(70%)

李春杰
(20%)

石丽梅
(5%)

李薇薇
(4.95%)

李晓康
(0.05%)

深圳万睿控股有
限公司(5.57%)

北京华清创业科
技有限公司
(8.36%)

北京金信卓华投
资中心（有限合
伙）(8.36%)

诚志科融控股有
限公司(33.44%)

清华控股
有限公司
(11.76%)

珠海融文股权投
资合伙企业（有
限合伙）(5.57%)

其他持股5%以下
股东(26.94%)

施星
(24.29%)

施忠旗
(75.71%)

朱光葵
(4.11%)

深圳菁英聚成资
本管理中心（有
限合伙）(1.40%)

深圳菁蕴一号投
资合伙企业（有
限合伙）(3.88%)

陈宏超
(56.40%)

张洪
(1.26%)

王伟民
(0.95%)

蔺万焕
(0.95%)

陶贤力
(0.11%)

持股5%以下公
众股东

（30.94%)